27/02/2020 SEI/TJRO - 1614697 - Portaria Conjunta JSG e SGP

sei.tjro.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1799253&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002065&infra_hash=2c6998d39112… 1/5

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RONDÔNIA
Rua José Camacho, n.º 585 - Bairro Olaria - CEP 76801-330 - Porto Velho - RO - www.tjro.jus.br

PORTARIA CONJUNTA N. 262/2020-JSG-SGP

O JUIZ SECRETÁRIO GERAL e o SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria Presidência n. 31/2020 (1553413), disponibilizada no DJE n. 007 de
10/01/2020.

Conforme itens 3.1, 3.2  e 3.4 do Edital, os estudantes de nível médio, quando da admissão, estar cursando do 1º ao 2º ano do ensino médio
regular e aos estudantes do Instituto Federal de Educação, Ciências e Tecnologia de Rondônia - IFRO estar cursando do 1º ao penúltimo ano do técnico
integrado ao ensino médio. Os estudantes de nível superior, quando da admissão, estar cursando no mínimo o 3º período e no máximo o penúltimo período do
respectivo curso do ensino superior – nível de graduação, cujas instituições de ensino devem ser oficialmente reconhecidas pelo Ministério da Educação –
MEC. Os estudantes devem ter disponibilidade para estagiar em regime de 25 (vinte e cinco) horas semanais, preferencialmente no período matutino. Quando
convocado para o estágio, caso o candidato possua disponibilidade para estagiar somente no período vespertino, ficará em fila de espera, aguardando
disponibilidade de vagas, dentro do prazo de validade do processo seletivo.

Considerando o processo eletrônico SEI 0003007-72.2020.8.22.8000,
R E S O L V E M:
I - CONVOCAR os estudantes abaixo relacionados, como estagiários deste Órgão, por terem atendido às exigências e formalidades contidas

no Regulamento do 1º Processo Seletivo para Estágio no Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia – TJRO/2019 – Edital Nº 001 (1391135), de 09 de
setembro de 2019, disponibilizado no Diário da Justiça n. 196, de 17/10/2019.

II - Os candidatos aprovados no referido exame devem apresentar a documentação exigida para admissão, conforme item 12 do edital, no
CIEE na capital e fóruns no interior, no prazo de 20 (vinte dias) consecutivos, após a publicação desta portaria no Diário da Justiça.

III - O não cumprimento desta obrigação implicará na automática desistência e consequente convocação dos próximos candidatos
aprovados.

Ordem Comarca Classificação Nº
Inscrição Nome Curso Período de

Estágio
1 ALVORADA D'OESTE 1 1450820 GEOVANA RACKI DOS SANTOS DIREITO MATUTINO
2 ALVORADA D'OESTE 1 1475950 LUCAS NAVARRO CELINI INFORMÁTICA MATUTINO
3 ARIQUEMES 1 1484904 KAREN SILVA CARVALHO DIREITO MATUTINO
4 ARIQUEMES 2 1481082 EMERSON MIRANDA DE SOUZA DIREITO MATUTINO

Diário da Justiça Eletrônico nº 37
Disponibilização: 26/02/2020
Publicação: 26/02/2020

27/02/2020 SEI/TJRO - 1614697 - Portaria Conjunta JSG e SGP

sei.tjro.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1799253&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002065&infra_hash=2c6998d39112… 2/5

5 ARIQUEMES 3 1457715 RAFAELA STEFANNY BARBOSA NEVES DIREITO MATUTINO
6 ARIQUEMES 1 1470057 RODRIGO AVELINO ARAUJO INFORMÁTICA MATUTINO
7 CACOAL 1 1450570 GABRIELE DA SILVA FARIA DIREITO MATUTINO
8 CACOAL 2 1448860 LEANDRO MARTINS DA SILVA DIREITO MATUTINO
9 CEREJEIRAS 1 1452074 ATYLLA FERREIRA DA SILVA ELY DIREITO MATUTINO
10 COSTA MARQUES 1 1489492 JOESLYN BRIAN FERREIRA DE ALMEIDA NÍVEL MÉDIO MATUTINO
11 COSTA MARQUES 2 1478791 ANA LAURA ORTIZ MESQUITA MUNIZ NÍVEL MÉDIO MATUTINO
12 COSTA MARQUES 3 1492673 DORCA MARIELA SOARES DE ALMEIDA NÍVEL MÉDIO MATUTINO
13 COSTA MARQUES 4 1490099 ANNY CAROLINE DIAS BECALHI NÍVEL MÉDIO MATUTINO
14 GUAJARÁ-MIRIM 1 1455594 ALICE DOS SANTOS TELES NÍVEL MÉDIO MATUTINO
15 GUAJARÁ-MIRIM 2 1478164 HADASSA NIKELY MARQUES CUEVO NÍVEL MÉDIO MATUTINO
16 GUAJARÁ-MIRIM 3 1449421 JEFFERSON ALVES DE LIMA NÍVEL MÉDIO MATUTINO
17 JI-PARANÁ 1 1455365 SANDILLA ORTIZ MARTINS FERREIRA DIREITO MATUTINO
18 JI-PARANÁ 2 1495053 VITOR HUGO BAIER DE OLIVEIRA DIREITO MATUTINO
19 JI-PARANÁ 3 1467888 JHENIFFER FRUTUOSO LESSA DIREITO MATUTINO
20 JI-PARANÁ 4 1473161 RENATA VIEIRA DE FARIA DIREITO MATUTINO
21 MACHADINHO D'OESTE 1 1451353 THIAGO DOS SANTOS CORDEIRO NÍVEL MÉDIO MATUTINO
22 MACHADINHO D'OESTE 2 1454412 RICARDO SOUZA SILVA NÍVEL MÉDIO MATUTINO
23 MACHADINHO D'OESTE 3 1448159 VITOR CORDEIRO ARAUJO NÍVEL MÉDIO MATUTINO
24 MACHADINHO D'OESTE 4 1481322 JAMILLY PEREIRA DE ANDRADE NÍVEL MÉDIO MATUTINO

25 NOVA BRASILÂNDIA
D'OESTE 1 1454771 JAQUELINE PLASTER CAMARGO DIREITO MATUTINO

26 OURO PRETO DO
OESTE 1 1453817 SHEILA KARINA DA SILVA DIREITO MATUTINO

27 OURO PRETO DO
OESTE 2 1454068 JOYCE DOS REIS OLIVEIRA DIREITO MATUTINO

28 PIMENTA BUENO 1 1475591 ALINE MORAES SOBREIRA DIREITO MATUTINO
29 PIMENTA BUENO 2 1447355 ELOAH PRICILY TEIXEIRA RAMOS DIREITO MATUTINO
30 PORTO VELHO 1 1484620 LURY LEITAO BERNARDINO ADMINISTRAÇÃO MATUTINO
31 PORTO VELHO 2 1499851 SABRINA BARRETE ESCOBAR ADMINISTRAÇÃO MATUTINO
32 PORTO VELHO 3 1448215 SILAS BARATA PRESTES ADMINISTRAÇÃO MATUTINO

33 PORTO VELHO 1 1485940 KETLLYN VIEIRA CORDEIRO CIÊNCIAS
CONTÁBEIS MATUTINO

34 PORTO VELHO 2 1492352 PEDRO HENRIQUE DA SILVA FERREIRA CIÊNCIAS
CONTÁBEIS MATUTINO

35 PORTO VELHO 3 1455338 TIAGO DOS SANTOS LEMOS CIÊNCIAS
CONTÁBEIS MATUTINO

36 PORTO VELHO 4 1453720 EDNEY DA SILVA MATOS CIÊNCIAS MATUTINO

27/02/2020 SEI/TJRO - 1614697 - Portaria Conjunta JSG e SGP

sei.tjro.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1799253&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002065&infra_hash=2c6998d39112… 3/5

CONTÁBEIS

37 PORTO VELHO 5 1482535 ALDEMAR LIMA DA SILVA JUNIOR CIÊNCIAS
CONTÁBEIS MATUTINO

38 PORTO VELHO 6 1449529 LUCAS GUILHERME DE SA CARVALHO CIÊNCIAS
CONTÁBEIS MATUTINO

39 PORTO VELHO 1 1447380 CAMILA BRIEL FELIX DIREITO MATUTINO
40 PORTO VELHO 2 1447220 WANCELIA MARIA DA SILVA MONTEIRO DIREITO MATUTINO

41 PORTO VELHO 3 1448726 AMANDA CAROLINA FERREIRA DE
LIMA DIREITO MATUTINO

42 PORTO VELHO 4 1453621 SAYURI GIOVANNA ROSAS DE SOUZA DIREITO MATUTINO

43 PORTO VELHO 5 1488734 JORGE EMMANUEL DOS SANTOS
MARQUES DIREITO MATUTINO

44 PORTO VELHO 6 1447479 GIOVANNA SONDA BORBA DIREITO MATUTINO
45 PORTO VELHO 7 1448342 THIERRY BRAGA DA SILVA DIREITO MATUTINO
46 PORTO VELHO 8 1447522 RAFAELA FRANCA MARRANE DIREITO MATUTINO
47 PORTO VELHO 9 1450595 THAINA BRITO DINIZ DIREITO MATUTINO
48 PORTO VELHO 10 1453364 EFRAIM ELYON JOHNSON DIREITO MATUTINO
49 PORTO VELHO 11 1451531 ANDREZA DA SILVA RAMALHO DIREITO MATUTINO
50 PORTO VELHO 12 1465865 LUANA FERREIRA DA SILVA DIREITO MATUTINO

51 PORTO VELHO 13 1447753 ANA BEATRIZ ARAUJO DAMAS
FERREIRA DIREITO MATUTINO

52 PORTO VELHO 14 1450332 KASSIA CESPEDES TEIXEIRA DIREITO MATUTINO
53 PORTO VELHO 15 1473730 DIEGO HOLANDA OLIVEIRA DUARTE DIREITO MATUTINO
54 PORTO VELHO 16 1458258 CARLOS EDUARDO ALVES POLGAR DIREITO MATUTINO
55 PORTO VELHO 17 1450414 MARLON ANDRADE BATISTA DIREITO MATUTINO
56 PORTO VELHO 18 1447364 ANA LETICIA REIS DE OLIVEIRA DIREITO MATUTINO

57 PORTO VELHO 19 1470967 RAFFAELA CRISTINY DE AZEVEDO
CAETANO DIREITO MATUTINO

58 PORTO VELHO 20 1447599 GABRIEL HENRIQUE ORTIZ AGUIAR DIREITO MATUTINO
59 PORTO VELHO 21 1448556 JOSE JORGE PEREIRA DIREITO MATUTINO
60 PORTO VELHO 22 1467745 EDUARDO SOUZA DE LIMA DIREITO MATUTINO

61 PORTO VELHO 23 1449594 ESTEVINA ANTONIA FERREIRA
VASQUES DIREITO MATUTINO

62 PORTO VELHO 24 1450387 LUIS TEIXEIRA DA SILVA NETO DIREITO MATUTINO
63 PORTO VELHO 25 1485558 PALOMA LOIOLA DO NASCIMENTO DIREITO MATUTINO
64 PORTO VELHO 26 1474655 LAURA DE SOUSA COSTA PASSOS DIREITO MATUTINO
65 PORTO VELHO 27 1485811 MATEUS MEIRELES PEZZINI DIREITO MATUTINO
66 PORTO VELHO 28 1450644 ANDERSON RAMIREZ PEREIRA DE DIREITO MATUTINO

27/02/2020 SEI/TJRO - 1614697 - Portaria Conjunta JSG e SGP

sei.tjro.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1799253&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002065&infra_hash=2c6998d39112… 4/5

SOUZA ARCANJO
67 PORTO VELHO 29 1495037 PEDRO HENRIQUE BENTES DOS SANTOS DIREITO MATUTINO
68 PORTO VELHO 30 1480435 SAMARA MARTINS COSTA DIREITO MATUTINO

69 PORTO VELHO 1 1472073 GABRIELA OLIVEIRA DE AZEVEDO ENGENHARIA
CIVIL MATUTINO

70 PORTO VELHO 1 1451427 KAUE UA CARVALHO DE ALENCAR INFORMÁTICA MATUTINO
71 PORTO VELHO 2 1451104 LEONARDO ELIEL DIAS DA SILVA INFORMÁTICA MATUTINO
72 PORTO VELHO 1 1466385 YURI CASTRO CRISPIM NÍVEL MÉDIO MATUTINO
73 PORTO VELHO 2 1473929 FABIANE NOGUEIRA AGUIAR NÍVEL MÉDIO MATUTINO
74 PORTO VELHO 3 1478043 CAROLINE CARVALHO NOGUEIRA NÍVEL MÉDIO MATUTINO
75 PORTO VELHO 4 1453253 EDMILSON FERREIRA DE MELO JUNIOR NÍVEL MÉDIO MATUTINO
76 PORTO VELHO 5 1448928 RONALD LIMA DA SILVA NÍVEL MÉDIO MATUTINO
77 PORTO VELHO 6 1465335 PEDRO PAULO DE ALMEIDA FILHO NÍVEL MÉDIO MATUTINO
78 PORTO VELHO 7 1447642 PEDRO LUCAS BARROZO DE PAIVA NÍVEL MÉDIO MATUTINO
79 PORTO VELHO 8 1496965 ANDREY ROGERIO SANTOS RICA NÍVEL MÉDIO MATUTINO

80 PORTO VELHO 9 1448299 EDUARDO HENRIQUE DA SILVA
CONCEICAO NÍVEL MÉDIO MATUTINO

81 PORTO VELHO 10 1449492 MARCOS HENRIQUE DE FREITAS
CASTELLI NÍVEL MÉDIO MATUTINO

82 PORTO VELHO 11 1452783 DANIELLE SOUZA DOS SANTOS NÍVEL MÉDIO MATUTINO
83 PORTO VELHO 12 1473509 ALISON RODRIGUES LIMA NÍVEL MÉDIO MATUTINO
84 PORTO VELHO 13 1481071 GABRIEL CRUZ NAZARETH NÍVEL MÉDIO MATUTINO
85 PORTO VELHO 14 1464734 ALYSSON JONATHAN FONTES TEIXEIRA NÍVEL MÉDIO MATUTINO
86 PORTO VELHO 15 1447639 DANIELLE LOPES NÍVEL MÉDIO MATUTINO
87 PORTO VELHO 1 1447260 MAERY RAINARA BRASIL DA COSTA PSICOLOGIA MATUTINO
88 PORTO VELHO 1 1454528 TOMAS MAGNO IBIAPINA ALVARENGA SERVIÇO SOCIAL MATUTINO
89 PORTO VELHO 2 1491378 EDNILSON CARVALHO BRITO SERVIÇO SOCIAL MATUTINO
90 PORTO VELHO 3 1449502 OSCAR ANIBAL NAJARRO SERVIÇO SOCIAL MATUTINO
91 PORTO VELHO 4 1453374 ANGELA MARIA PEREIRA DA SILVA SERVIÇO SOCIAL MATUTINO
92 PRESIDENTE MÉDICI 1 1452755 ALEX SOARES SANTANA DIREITO MATUTINO

93 ROLIM DE MOURA 1 1451896 LUANA JACQUELINE SANTOS SILVA
ANTONIO DIREITO MATUTINO

94 ROLIM DE MOURA 2 1455227 ANDRE AUGUSTO HELLMANN DIREITO MATUTINO
95 VILHENA 1 1469405 DANIELA PIRES SILVA DIREITO MATUTINO
96 VILHENA 2 1450657 WYNDERSON DALACOSTA DIREITO MATUTINO

97 VILHENA 3 1490837 DEBORA RAIANI DA SILVA MOURA
BALANSIN DIREITO MATUTINO

98 VILHENA 4 1451920 MICTHELLY PHAOLA DE CASTRO DIREITO MATUTINO

27/02/2020 SEI/TJRO - 1614697 - Portaria Conjunta JSG e SGP

sei.tjro.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1799253&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002065&infra_hash=2c6998d39112… 5/5

99 VILHENA 5 1480325 JOSE ABEL MOREIRA DA ROCHA DIREITO MATUTINO

Registre-se.
Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por RINALDO FORTI DA SILVA, Juiz Secretário Geral, em 20/02/2020, às 18:09 (horário de Rondônia), conforme
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por GUSTAVO LUIZ SEVEGNANI NICOCELLI, Secretário (a) de Gestão de Pessoas, em 21/02/2020, às 08:48
(horário de Rondônia), conforme art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no Portal SEI https://www.tjro.jus.br/mn-sist-sei, informando o código verificador 1614697 e o código CRC
30B91F7D.

Referência: Processo nº 0000490-94.2020.8.22.8000 SEI nº 1614697/versão7

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.tjro.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1